HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH BẾN TRE

	     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 555/HĐND-CTHĐND

V/v đính chính Nghị quyết

kỳ họp lần thứ 6, HĐND tỉnh khoá VIII
	     Bến Tre, ngày 29 tháng 7 năm 2013

                                     Kính gửi:
- Uỷ ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;
- Bộ Tài chính;

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL Bộ Tư pháp;

- Thường trực Tỉnh uỷ;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội đơn vị tỉnh Bến Tre;

- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân tỉnh;

- Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh.
Sau khi Nghị quyết kỳ họp lần thứ 6 Hội đồng nhân dân tỉnh khoá VIII được ban hành, Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh phát hiện có một số sai sót đối với một số Nghị quyết, nay Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh xin phép được đính chính lại như sau:
1. Đối với Nghị quyết số 05/2013/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2013 về việc quy định mức thu, quản lý và sử dụng phí sử dụng đường bộ theo đầu phương tiện đối với xe mô tô trên địa bàn tỉnh Bến Tre, tại Điểm c, Khoản 2: “...Thông tư liên tịch số 230/2012/TTLT-BTC-BGTCT ngày 27 tháng 12 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Tài chính - Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải...” đính chính lại là: “...Thông tư liên tịch số 230/2012/TTLT-BTC-BGTVT...”.
2. Đối với Nghị quyết số 06/2013/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2013 về quy định mức chi hỗ trợ, khuyến khích phát triển hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã trên địa bàn tỉnh Bến Tre:
- Bổ sung đầy đủ nội dung của căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP là: Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước.

- Điểm a, Khoản 1, Điều 1, bổ sung nội dung Thông tư số 139/2010/TT-BTC ngày 21 tháng 9 năm 2010 của Bộ Tài chính quy định việc lập dự toán, quản lý và sử dụng kinh phí từ ngân sách nhà nước dành cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức.

3. Đối với Nghị quyết số 07/2013/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2013 về quy định mức chi đảm bảo công tác cải cách hành chính và công tác kiểm soát thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Bến Tre:
Thay đổi Quyết định số 127/2007/QĐ-TTg ngày 01 tháng 8 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc tổ chức làm việc vào ngày thứ bảy hàng tuần để tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính bằng Quyết định số 14/2010/QĐ-TTg ngày 12 tháng 02 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc tổ chức làm việc vào ngày thứ bảy hàng tuần để tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính, tại Điểm d, Khoản 1, Điều 2.
4. Đối với Nghị quyết số 10/2013/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2013 về việc điều chỉnh Nghị quyết số 20/2012/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2012 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre về dự toán ngân sách và phương án phân bổ ngân sách tỉnh Bến Tre năm 2013: Bổ sung đơn vị tính triệu đồng vào nội dung điều chỉnh của gạch đầu dòng thứ 2 tại Điều 1 (…Nghị quyết số 20/2012/NQ-HĐND từ 2.532 triệu đồng giảm còn 1.352 triệu đồng…).
Rất mong quý vị thông cảm và cập nhật kịp thời./.

	TM. THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Hữu Phước

PAGE